



Rutin för begäran om begränsat registerutdrag ur belastningsregistret

- en del av vårt förebyggande arbete i vår förening

Att vara ledare i AIF är ett förtroendeuppdrag. Vi är väldigt stolta över det arbete görs i vår förening och vi arbetar ständigt med att förbättra och se till att förebyggande insatser och rutiner finns på plats.

Vi vill alla värna om våra unga och tillsammans utveckla och stärka vår förening till något vi kan vara stolta över. Vi tar nu ytterligare ett steg för en tryggare idrott genom att införa krav på att begära in utdrag från belastningsregistret från alla som direkt och regelbundet har kontakt med barn i vår

På Riksidrottsmötet 2019 beslutades att föreningar ska begära in ett begränsat registerutdrag ur belastningsregistret för alla med anställning eller uppdrag som innebär direkt och regelbunden kontakt med barn. [Beslutet](#) träder i kraft **1 januari 2020**. För AIF innebär detta att vi som förening är ansvarig för att kontrollen genomförs men det är den enskilde personen (den som utdraget avser) som måste begära utdrag från Polisen, och i sin tur visa för föreningen. AIF ska kontrollera utdragen och dokumentera att kontroll genomförts. Inga utdrag sparas eller arkiveras av föreningen.

Att kontrollera registerutdrag är ett förebyggande arbete och ska gälla alla i föreningen som kontinuerligt kommer i kontakt med barn och unga, oavsett hur länge personen varit verksam i föreningen eller hur väl man känner personen i fråga.

Vilka i vår förening omfattas av då av beslutet? Vilka personer ska vi begära in begränsade registerutdrag av?

Alla som kommer att erbjudas uppdrag eller tilldelas uppgifter som innebär direkt och regelbunden kontakt med barn. Det handlar alltså om att personen ska ha återkommande direktkontakt med barn. Beslutet gäller emellertid inte personer som är under 15 år och därför inte uppnått straffbarhetsåldern i Sverige.

AIF tar starkt avstånd från, och har nolltolerans emot, alla former av kränkande behandling, trakasserier, ofredanden, diskriminering, övergrepp eller liknade brott och beteenden som strider mot vår gemensamma värdegrund, även beskriven i "[Den vita tråden](#)". Vår verksamhet ska vara en trygg idrottsmiljö för alla.

AIF styrelse har beslutat att följa Riksidrottsförbundets krav och förstärka det förebyggande arbetet kring en trygg idrottsmiljö genom att begära begränsat utdrag ur belastningsregistret för de som anställs eller har uppdrag i föreningen och där har kontakt med barn.

Kort om belastningsregistret

Från 1 januari 2020 ska alla specialidrottsförbund och idrottsföreningar inom RF kontrollera begränsat registerutdrag för personer som har direkt och regelbunden kontakt med barn. Detta dokument kan vägleda SF i den hanteringen. Det är avsiktligt enkelt och kortfattat, för mer och djupare information, se RF:s sida: <http://bit.ly/trygg-idrott>



Vår rutin för begäran av begränsat registerutdrag ur belastningsregistret

1. Alla ledare i AIF från 15 år och uppåt ska själva gå in på polisens hemsida och begära ett begränsat registerutdrag för arbete med barn i annan verksamhet än skola och barnomsorg. Utdraget visar domar (inte misstankar) och enbart vissa brott som är relevanta för arbete med barn och unga. [Länk till utdrag ut belastningsregistret](#)

Med ledare i AIF avses huvudtränare, assisterande tränare, lagledare, hjälpledare, styrelseledamöter och anställda. Begäran ska skrivas under och skickas in (skanna och maila) till polisen på adress: registerutdrag@polisen.se alternativ med vanlig post till adressen: Polismyndigheten, Box 757, 981 27 Kiruna.

2. Efter cirka två veckor får du ett brev med utdraget från polisen. Det kommer med vanlig post. Observera att utdraget är en originalhandling med stämpel. Det är originalhandlingen som ska visas upp, en kopia godkänns inte. Ni visar upp registerutdraget för föreningen. Vid säsongstart så kommer vi meddela på <http://annebergsif.com/> och på respektive lagsidor på laget.se när representanter från styrelsen finns tillgängliga på kansliet för detta ändamål. Originalintyget visas upp, närvarande vid uppvisandet är två styrelserepresentanter. En av dessa bockar sedan i på [Laget.se](http://laget.se) att intyget är uppvisat.
3. På [Laget.se](http://laget.se) finns dessa uppgifter lagrade och kan granskas av medlemsadmin. Vi tar ingen kopia och sparar inga andra uppgifter än det som står i listan.
4. Om uppvisat utdrag är tomt är du färdig och vi tackar dig för hjälpen! Nya ledare som engageras av klubben kommer att kontrolleras löpande i samband med rekrytering.
5. Om utdraget visar att ledaren dömts för något brott innebär det i normalfallet att föreningen inte har förtroende för ledaren och att man inte kan ha uppdrag som ledare i AIF. Besked meddelas skyndsamt till den berörda ledaren. All hantering sker med sekretess. Önskar man som ledare dialog med anledning av utdraget kontaktar man AIF styrelseordförande.

Det är ett absolut krav att visa upp utdraget för att verka som ledare AIF. Det går inte välja att låta bli och samtidigt fortsätta som ledare. En viktig del i förtroendet är att alla ledare behandlas lika. Vi kommer inte tillåta ledare som inte lämnat in utdrag att delta på träningarna.

Kontakta gärna styrelsen om du har frågor.

Anneberg, december 2019
Styrelsen i AIF
rev. För 2020 då vi använder [Laget.se](http://laget.se)